

Nr 63

Av herr **Karlsson, Gottfrid**, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag om anslag till statens sinnessjukhus, avlöningar m. m.

I statsverkspropositionen till innevarande riksdag har Kungl. Maj:t under femte huvudtiteln framlagt förslag om anslag till statens sinnessjukhus, avlöningar m. m. I samband härmed har behandlats frågan angående vissa tjänsters omändring från hantverkare till hantverksföreståndare, däribland då befattningen som föreståndare för skrädderiet vid Vipeholms sjukhus i Lund. Nämnda befattning har av direktionen för sjukhuset i framställning till medicinalstyrelsen föreslagits skola omändras till en föreståndartjänst i A 10. Medicinalstyrelsen har bifallit framställningen och i förslaget till utgiftsstat för kommande budgetår upptagit befattningen i A 10. Kungl. Maj:t har emellertid, i enlighet med allmänna lönenämndens yttrande, föreslagit, att befattningen skulle placeras i A 8. Medicinalstyrelsen anför, att den funnit behovet av ifrågavarande befattning styrkt och ansett, att densamma liksom vid övriga större och medelstora sjukhus borde placeras i den högre gruppen av hantverksföreståndare.

I direktionens skrivelse påpekas, att vid sjukhuset finnas 116 manliga befattningshavare, berättigade till tjänstekläder, samt cirka 650 manliga patienter och att i verkstaden sysselsättes ett visst antal patienter, som efter beslutad utvidgning komme att ytterligare utökas.

De för översyn av tjänsteförteckningen för statens sinnessjukhus och statens anstalt för fallandesjuka m. m. tillkallade sakkunniga, som avgåvo sitt betänkande den 18 januari 1943, vilket i proposition nr 241 av Kungl. Maj:t förelades 1945 års riksdag, behandlade även denna fråga och togo även ställning till densamma. Som av s. 38 i nämnda proposition framgår föreslogo de sakkunniga, att ifrågavarande befattning skulle placeras i den högre gruppen, detta som en konsekvens av uppflyttning av vissa andra befattningar av liknande slag.

Kungl. Maj:t hade intet att erinra mot vad de sakkunniga härutinnan föreslogo, och i enlighet med statsutskottets utlåtande nr 218/1945 godkände riksdagen därmed, att ifrågavarande befattning skulle vara placerad i den högre gruppen. 17 tjänster såsom måleriföreståndare vid de större och medelstora sjukhusen samt 2 befattningar vid Furunäsets sjukhus (snickare och skräd-dare) och 2 befattningar vid Vipeholms sjukhus (även snickare och målare) skulle därvid hänföras till den högre gruppen, d. v. s. sammanlagt 21 nya

tjänster i A 10, som med de tidigare i samma grupp placerade 39 härefter skulle komma att omfatta 60. Emellertid blev antalet tjänster i den högre gruppen sammanräknat till allenast 59.

Vipeholms sjukhus är relativt nytt. Det öppnades år 1935 och har senare utbyggts med en paviljong. Officiella platsantalet är 750, men det är i likhet med övriga sinnessjukhus överbelagt. Vid den omreglering av tjänster, som föreslagits av de tidigare nämnda sakkunniga, uppflyttades bland andra tjänster intendentsbefattningen, föreståndartjänsterna i måleri och snickeri på grund av sjukhusets storleksordning i högre grupp. Då sjukhuset huvudsakligen är belagt med manligt klientel, följer härav att detta liksom den manliga vårdpersonalen betydligt överstiger motsvarande antal vid de medelstora sjukhusen, där motsvarande befattning är placerad i A 10, och närmar sig i stället de största sjukhusen. Alla skäl talar alltså för att ifrågasvarande befattning i likhet med befattningarna vid motsvarande sjukhus placeras i den högre gruppen av hantverksföreståndare.

I anledning av det ovan anförda hemställas,

att riksdagen måtte besluta att hantverksföreståndartjänsten i skrädderiet vid Vipeholms sjukhus i Lund skall placeras i A 10 och att antalet hantverksföreståndare i den högre gruppen i anledning härav ökas från 59 till 60 och antalet i den lägre gruppen minskas från 107 till 106.

Stockholm den 19 januari 1946.

Gottfrid Karlsson.